
CITTA’ DI POTENZA

Registro dei provvedimenti sindacali n.35 dell’11/04/2024

I L    S I N D A C O

 LETTA e RICHIAMATA   la Delibera n. 144 del 26 luglio 2000 (e ss.mm.ii.) con la quale il
Consiglio Comunale ha stabilito che il personale della Polizia Locale, al quale è conferita la
qualifica di agente di pubblica sicurezza, può portare le armi di cui è dotato in conformità al
D.M. 145/1987;

 POSTO   che  con  determinazione  dell’U.D.  Servizi  Istituzionali  RCG  n.  1959/2023  del
30/08/2023  detset.  197/2023  del  28/08/2023  il  sig.  BECCE  Domenico,  nato  a  XXXXX il
XXXXX è  stato  assunto  a  tempo  pieno  e  determinato  per  undici  mesi  (eventualmente
prorogabili) con il profilo professionale di istruttore di vigilanza;

 PRESO ATTO     che l’agente di Polizia Locale BECCE Domenico, nato a XXXXX il XXXXX,
appartenente al Corpo di Polizia Locale, è in possesso della qualifica di “Agente di Pubblica
Sicurezza”  (giusto  Decreto  prot.  n.  0031295  area  1/bis   del  05.04.2024,  rilasciato  dalla
Prefettura di Potenza), ed è destinato a servizi da svolgersi in via continuativa con l’arma;

 RITENUTO   di dover assegnare in via continuativa al sopra indicato agente di Polizia Locale
l’arma d’ordinanza pistola semiautomatica marca P. Beretta mod. 98FS, cal. 9X21, matricola n.
H05079P,  munita  di due caricatori  con quindici  cartucce,  registrata  al  n.  17/bis  del  registro
materiale d’armamento vidimato dalla Questura di Potenza;

 VISTI:  
a) l’art. 5, comma 5°, della legge 7 marzo 1986, n. 65,  così come modificato dall’art. 17, comma 

134, della legge 15 marzo 1997, n° 127 (legge Bassanini) e ss.mm.ii.;
b) l’art. 6 e l’art. 18 del Decreto del Ministro dell’Interno del 4 marzo 1987, n. 145, e ss.mm.ii.;
c) la legge della Regione Basilicata n. 41/2009 e ss.mm.ii.;
d) il vigente Regolamento Comunale per la tenuta e la conservazione delle armi approvato con 

deliberazione di C.C. n. 49/1989 ed omologato dal Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 11 
della legge n. 65/1986;

D E C R E T A 

 è assegnata, in via continuativa, l’arma d’ordinanza: Pistola semiautomatica marca P. Beretta, 
mod. 98FS, cal. 9X21, matricola n. H05079P, munita di due caricatori con quindici cartucce,  
all’agente di Polizia Locale BECCE Domenico, nato a XXXXX il XXXXX. 



D I S P O N E 

a)  è fatto obbligo all’assegnatario di attenersi alle norme che disciplinano l’armamento della
Polizia Locale, ovvero alla legge 7 marzo 1986, n° 65, art. 5 comma 5°, al Decreto del Ministro
dell’Interno n° 145 del 4 marzo 1987, ed al vigente Regolamento Comunale per la tenuta e la
conservazione delle armi, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n° 49 del 18 aprile
1989, ed omologato dal Ministro dell’Interno ai sensi dell’art. 11 della legge n° 65 del 7 marzo
1985 e a tutte le altre disposizioni normative comunque disciplinanti la materia in argomento.
b) di notificare copia del presente provvedimento all’interessato;
c) di trasmettere copia del presente provvedimento alla locale Prefettura ed alla Questura di
Potenza;   
d) il presente provvedimento ha validità fino al 31 luglio 2024 (salvo proroga) ed è soggetto a
revisione.

  Pratica istruita dalla Dirigente/Comandante  Dott.ssa Maria SANTORO    
   con l’Isp.Sup. Fanuele Antonio

                                                                                                      
      IL SINDACO                               

                                                              - Mario GUARENTE -
                                                                  


		2024-04-11T13:00:36+0200
	Mario Guarente




